
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální Ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 
 

 

Sp. zn. 137751/2021-SŽ-GŘ-O21   

Listů/příloh 3/0   

    

Vyřizuje V. Kaska  

Telefon +420 607 252 764  

E-mail kaskav@spravazeleznic.cz  

    

Datum 3. srpna 2021   

    

    

POZVÁNKA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 

Vážení, 

Správa železnic, státní organizace („Zadavatel“) si tímto dovoluje oslovit a zdvořile požádat 
relevantní dodavatele o účast na předběžné tržní konzultaci, která bude vedena s cílem připravit 
zadávací podmínky a informovat potenciální dodavatele o záměrech a požadavcích Zadavatele 
na plnění veřejné zakázky „Geologické průzkumy pro stavbu ‚VRT Drážďany – Praha, RS 

4, úsek Ústí nad Labem – státní hranice ČR/SRN‘“ („Veřejná zakázka“).  

Veřejná zakázka má být realizována v rámci společného projektu Zadavatele a společnosti 
DB Netz AG, spočívajícího v projektové přípravě a budoucí výstavbě přeshraničního tunelu 
v Krušných horách („Společný projekt“). Tunelové spojení bude součástí železniční trati 
Drážďany – Praha, která je významným spojovacím článkem v přeshraniční železniční dopravě 
– jak pro Spolkovou republiku Německo, tak i pro Českou republiku a pro jihovýchodní sousední 
státy obou zemí. Účelem Společného projektu je rozšíření a zrychlení stávajícího železničního 
spojení mezi Drážďany a Prahou v oblasti úseku labského údolí, který v současné době nelze 
z důvodů ochrany životního prostředí a z topografického hlediska rozšířit ani zrychlit. Dopravním 
cílem opatření je dosažení výrazného zkrácení jízdní doby mezi Berlínem a Prahou. 

Veřejná zakázka bude zadávána výhradně Správou železnic (tj. nejedná se o společné 
zadání Správy železnic a DB Netz AG), tedy bude postupováno podle české právní 
úpravy pro zadávání veřejných zakázek. 

Předmětem zvažované Veřejné zakázky je vypracování projektu, provedení a vyhodnocení 
průzkumných geologických prací, zahrnujících podrobný inženýrskogeologický průzkum  
ve smyslu § 3 odst. 4 písm. b) vyhlášky č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění 
a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek („Vyhláška“) a související hydrogeologický a geofyzikální průzkum, 
a to včetně všech technických prací (vrtné práce, terénní a laboratorní zkoušky, povrchová 
geofyzika, apod.), v lokalitě plánované vysokorychlostní trati z Prahy do Drážďan (RS 4) v úseku 
Ústí nad Labem – státní hranice ČR/SRN, a to jak pro povrchovou část trasy (úsek Ústí  
nad Labem – portál Stradov), tak pro tunelovou část trasy (portál Stradov – státní hranice 
ČR/SRN). Zadavatel předpokládá, že vrty pro podrobný inženýrskogeologický průzkum budou 

dosahovat hloubky až 500 metrů. Předmětem Veřejné zakázky je rovněž pro Zadavatelem 

vymezený úsek vypracování projektu, provedení a vyhodnocení podrobného hydrogeologického 
průzkumu ve smyslu § 3 odst. 3 písm. b) Vyhlášky.  

Vymezení účelu a předmětu konzultace 

Zadavatel má zájem, aby zadávací podmínky co nejlépe odpovídaly jeho potřebám a současně, 
aby byly spolu s předmětem Veřejné zakázky nastaveny v souladu s možnostmi trhu a dobré 
praxe, při respektování principů zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(„ZZVZ“), zejména zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ. Zadavatel 

 

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

má dále zájem na tom, aby zadávací podmínky umožnily co nejširší účast potenciálních 

dodavatelů.  

Průběh konzultace 

Vlastní konzultační fáze předběžné tržní konzultace bude zahájena společným setkáním 

(prezenční s možností distanční účasti), kde Zadavatel formou prezentace (vysílané  
pro distančně se účastnící dodavatele formou videokonference) krátce představí Společný 
projekt, svůj záměr Veřejné zakázky, seznámí přítomné zástupce dodavatelů s předběžným 

návrhem výchozích zadávacích podmínek a předpokládaným předmětem plnění Veřejné zakázky. 

V rámci úvodní prezentace bude potenciální prostor pro moderovanou diskusi  
se zástupci dodavatelů. Zadavatel uvádí, že úvodní prezentace a následná diskuse bude probíhat 
v českém jazyce.  

S ohledem na kapacitní možnosti uvažovaných prostor je osobní účast na prezentaci omezena 
na 2 osoby na jednoho dodavatele. Dodavatelé, kteří nebudou preferovat osobní účast  
na prezentaci, mohou v rámci přihlášky uvést zájem o distanční formu.  

Průběh prezentace bude zaznamenán, a to formou písemného zápisu a současně audio záznamu. 
Účastí na předběžné tržní konzultaci dává zástupce dodavatele souhlas se zpracováním osobních 
údajů a pořízením písemného a současně audio záznamu pro interní účely Zadavatele.1 

Následně odešle Zadavatel přítomným dodavatelům připravený dotazník, v rámci kterého budou 
mít dodavatelé prostor pro sdělení připomínek k předběžně zvažovaným zadávacím podmínkám. 
Zadavatel poskytne dodavatelům taktéž doplňující podklady a informace relevantní  
pro zodpovězení dotazů. Dodavatelé budou mít dostatečný časový prostor pro následné zaslání 
připomínek.  

Zadavatel v tomto směru očekává diskusi / dotazy týkající se hlavně:  

o zájmu dodavatelů o účast na Veřejné zakázce, 

o zvláštních technických podmínek Veřejné zakázky, 

o harmonogramu prací, 

o požadavků na technickou kvalifikaci a hodnocení a  

o možností nacenění. 

Průběh konzultace je zamýšlen jako jednokolový. Pouze uzná-li to Zadavatel za nezbytné (např. 
v důsledku složitosti či nevyjasněnosti tématu), může se rozhodnout realizovat další kolo 
konzultace, které může probíhat v obdobném formátu, nebo jiné formě podle uvážení 
Zadavatele, včetně případných individuálních diskusí s těmi účastníky, jejichž připomínky 
poskytnuté v rámci konzultace bude Zadavatel považovat za nejvíce přínosné a konstruktivní. 
O potřebě provedení individuální formy konzultace však vždy rozhoduje Zadavatel a dodavatelé 
na ni nemají právní nárok. 

O průběhu konzultace bude pořízen písemný záznam, který bude shrnovat klíčové informace 
z průběhu konzultace. Zasláním odpovědi na tuto pozvánku a samotnou účastí na konzultaci 
dává zástupce dodavatele výslovný souhlas se zpracováním případných osobních údajů pro účely 
navazujícího zadávacího řízení.  

Čas a místo konzultace  

Termín úvodní prezentace stanovuje Zadavatel na 23. srpna 2021 od 13:00.  

Místem konání úvodní prezentace bude Praha (konkrétní adresa bude potvrzena přihlášeným 
účastníkům v předstihu). 

                                                
1 Všechny typy záznamů budou pořizovány způsobem odpovídajícím jak účelu předběžné tržní konzultace, tak standardním 
pravidlům ochrany osobnosti a osobních údajů.  



  

 
 

3/3    
 

Potvrzení pozvánky a další informace  

Pokud Vás žádost o předběžnou tržní konzultaci zaujala a budete-li preferovat osobní účast  
na prezentaci, prosíme o potvrzení Vaší osobní účasti nejpozději do 18. srpna 2021 zasláním 
e-mailu kontaktní osobě, kterou je: 

 Ondrej Čurilla, e-mail: ondrej.curilla@havelpartners.cz     

Pro distanční účast postačí potvrzení o účasti na prezentaci zaslat e-mailem výše uvedené 

kontaktní osobě do 20. srpna 2021 do 15:00.  

Po potvrzení Vaší účasti a nejpozději den před konáním prezentace Vám bude doručena adresa 

s místem konání osobní prezentace, případně URL odkaz k připojení k videokonferenci.  

Zadavatel odhaduje délku trvání úvodní prezentace na přibližně 2 hodiny.   

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

mailto:ondrej.curilla@havelpartners.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1890360

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: aa94d1fe-641a-4b5e-b2a6-38b39d3228cb

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vojtěch KASKA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.08.2021 09:09:01


		2021-08-03T07:09:24+0000


		2021-08-04T14:45:37+0200
	Ing. Mojmír Nejezchleb 0ae2c8031a19428aeaab312565445db907750c3d
	Podepsáno elektronicky




